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Förslag till beslut 
 

Exploateringsnämnden överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som 

svar på remiss från trafiknämnden. 
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Remissen 
Exploateringskontoret har ombetts inkomma med synpunkter på 

trafik- och gatumiljöplan för City. Trafik- och gatumiljöplanen är 

trafiknämndens svar på uppdraget från Kommunfullmäktige 

2012-10-15 (§ 14) om implementering av Stockholms stads 

Vision för City 2030. 

 

Planen inleds med en beskrivning av City idag med trafikflöden, 

resvanor, kultur- och vistelsevärden. Därefter presenteras 

pågående och planerade projekt och sist i planen listas ett antal 

idéförslag på hur olika gator och platser skulle kunna förändras. 

Trafik- och gatumiljöplanen behandlar inte finansierings- och 

prioriteringsfrågor. De investeringar och prioriteringarna som ska 
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göras beslutas i stadens ordinarie budgetprocess och långsiktiga 

planering. 

Synpunkter 

Exploateringskontoret ser positivt på att Trafik- och 

gatumiljöplanen tagits fram parallellt med att 

stadsbyggnadskontoret utarbetat Program för City. De båda 

handlingarna kompletterar varandra och visar hur Staden tar ett 

helhetsgrepp på det offentliga rummet i City. 

 

Kopplingar till Program för City 

Ett väl upparbetat samarbete finns mellan stadsbyggnadskontoret, 

trafikkontoret och exploateringskontoret vad gäller projekt i 

cityområdet. Kontoret anser att det är värdefullt att detta 

samarbete fortsätter. I både trafik- och gatumiljöplanen och 

Program för City framgår tydligt att gång-, cykel- och 

kollektivtrafik ska prioriteras på bekostnad av biltrafik. 

Leveranstrafiken måste dock säkras för att bibehålla ett 

välfungerande näringsliv. Genom att i första hand använda de 

många faren under City kan gatuutrymme frigöras. Under 

framtagande av Trafik- och gatumiljöplanen och Program för 

City har handlingarna hela tiden stämts av mot varandra. 

 

Synpunkter på idéförslag 

Ett av syftena med trafik- och gatumiljöplanen är att få 

synpunkter på idéförslagen. Förslag finns för alla viktiga stråk 

och platser i City. Kontoret ser en stor fördel i att dessa idéförslag 

tagits fram då det ofta i detaljplanearbete kommer önskemål från 

fastighetsägare att även gaturummen ska utvecklas. Idéförslagen 

redovisas utan prioriteringsordning. Exploateringskontoret anser 

att det är fördelaktigt om större ombyggnader av fastigheter kan 

samordnas med ombyggnader i gaturummet så att platsen när 

ombyggnaderna är klara är fredad för en tid.  

 

Exploateringskontorets förslag  
Exploateringskontoret ställer sig positiv till förslaget till trafik- 

och gatumiljöplan och föreslår att nämnden överlämnar kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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